
 

 

PORTARIA Nº 249, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

Designa GESTORA para análise e 
acompanhamento do Convênio nº 02/2024 e 
dá outras providências. 
 

 

JOÃO JORGE FADEL FILHO , Prefeito Municipal de Itararé, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

Considerando que o Município de Itararé, firmou o Convenio nº 02/2024 de 
Contratualização com a Santa Casa de Misericórdia de Itararé, para integrar o Hospital 
no Sistema Único de Saúde – SUS, no atendimento à população do Município de Itararé, 
visando sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de saúde 
– Serviço de Pronto Atendimento, Serviço Ambulatorial e Serviço Hospitalar para vigorar 
no exercício de 2025; 
 

Considerando o disposto no art.. 7º da Lei Federal nº  14.133, de 1º de  abril 
de 2021 :  

RESOLVE: 
 

Art. 1º -  Designar a  Sra.  TAIS CHAGAS FELIX, Assessora, portadora do RG nº  
35.006.268-7 SSP/SP, inscrita no CPF/ MF sob nº 291.216.168/17 para exercer as funções 
de GESTORA do Convenio 02/2024 - Contratualização com a Santa Casa de Misericórdia 
de Itararé, para integrar o Hospital no Sistema Único de Saúde – SUS, no atendimento à 
população do Município de Itararé, visando sua inserção na rede regionalizada e 
hierarquizada de ações e serviços de saúde – Serviço de Pronto Atendimento, Serviço 
Ambulatorial e Serviço Hospitalar. 

 

Art. 2º - Autoriza expressamente a atuação retroativa da Gestora designada 
para análise do Convênio que está em vigência desde 01/01/2025, inclusive em relação 
a prestação de contas período anterior à sua designação, justificando-se pela transição 
governamental municipal.  

 

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 

Prefeitura Municipal de Itararé, aos 14 de fevereiro de 2025 

 

 

JOÃO JORGE FADEL FILHO 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  G
E

R
M

A
N

O
 F

U
R

N
K

R
A

N
Z

, J
O

Ã
O

 J
O

R
G

E
 F

A
D

E
L 

F
IL

H
O

 e
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

E
A

-7
23

1-
5C

E
A

-9
3C

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
C

E
A

-7
23

1-
5C

E
A

-9
3C

8



 

 

 

PUBLICAÇÃO: Publique-se e Registre nos lugares costumeiros, na data supra. 
 

 

LUIZ CARLOS FERNANDES 

Secretário de Administração 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  G
E

R
M

A
N

O
 F

U
R

N
K

R
A

N
Z

, J
O

Ã
O

 J
O

R
G

E
 F

A
D

E
L 

F
IL

H
O

 e
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

E
A

-7
23

1-
5C

E
A

-9
3C

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
C

E
A

-7
23

1-
5C

E
A

-9
3C

8


